IMA(wemjRA

BONS{ 1t(XMOE
AWM
TOCOS

ESTADO DO IMAXANHAO
PREFErrURA MUNIOPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPI -05.277.173/0001-75
MUNtCÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDMM^IA CERRADO SUL MARANHENSE

unicefV

Pastos Bons (MA), 28 de fevereiro de 2023Oficio: 40/2023

Aos Senhores,

CAROLINE DE ALMEIDA REIS - SECRETÁRIA DE SAÚDE
ANTONIO REIS NETO - PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Floriano/Piauí

ORGÃO GERENCIADOR

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços n° 032/2022-SMS, referente ao Pregão

Eletrônico SRP n° 032/2022.

Prezado Senhores,

Com fulcro no art. 22®, do Decreto n® 7.892, de 23 de janeiro de 2013, consulto

Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Adesão a Ata de Registro de Preços n®

032/2022-SMS, referente ao Pregão Eletrônico SRP n® 032/2022, realizado pela Prefeitura

Municipal de Floriano/PI. datada de 18 de julho de 2023.

A referida adesão visa o Registro de Preços, do tipo menor preço por item,

objetivando o registro de preços para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PASTOS BONS-MA e tendo como detentora da

presente ATA a empresa: F REIS FILHO & CIA LTDA-EPP, de CNPJ sob o n® 02.758.851/0001-

23, sediada e localizada na Avenida Bucar Neto 851, centro, Floriano-PL a qual

manifestamos interesse nos itens discriminados na planilha em anexo:

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe cópia

dq atg de abertura. hQmoloaacao. adludlcacâQ. porecec íuridLcQ fingL ato de registro de

preços. Dubllcocao do oto e Termo de TERMO DE LIBERAÇÃO E COOPERAÇÃO TÉCNICA.

Atenciosamente,

[HACi H
VERA LÚCIA FERREIRA COSTA MOTA

Secretária Municipal de Saúde de Pastos Bons-MA

Av. Domingos Sertão, 1000 • Sâoiosé, CEP: 6S.870-000 • Pastos Bons • MA • Emaíl: prefeitura_pastosbons(iihotmait.com

fKFOnjRAK I

PASTOS BONS I
OMA
OMOE
QABA

TOCOS
eSTAOO oo makanhAo

PREFEITURA MUNIOPAL OE PASTOS BONS • MA

CNPl - 0S.277.17V0001-75
MUNtdPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA ODADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unicefQ^

Anexo: planilha de itens:

V.
DESCRIÇÃO DO ITEM

GÁS COMPRIMIDO. NOME OXIGÊNIO.
ASPECTO FÍSICO GÁS INCOLOR, FÓRMULA
QUÍMICA 02, MASSA MOLECULAR 31.99
G/MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE
99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL USO
MEDICINAL NÚMERO DE REFERÊNCIA
QUÍMICA CAS 7782-44-7. CILINDRO CEDIDO
EM REGIME DE COMODATO E PREÇO POR

ITEM COD. ÍTEM QUANT. V.TOTALUND
UNITÁRIO

R$
R$46,501 4.01.04.000039 M3 4.674

217.341,00

M».

V.
DESCRIÇÃO DO ITEMITEM COD. ÍTEM QUANT. V.TOTALUND

UNITÁRIO

GÁS COMPRIMIDO, NOME OXIGÊNIO.
ASPECTO FÍSICO GÁS INCOLOR, FÓRMULA
QUÍMICA 02. MASSA MOLECULAR 31.99
G/MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE
99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL USO
MEDICINAL. NÚMERO DE REFERÊNCIA
QUÍMICA CAS 7782-44-7. CILINDRO CEDIDO
EM REGIME DE COMODATO E PREÇO POR

2 4.01.04.000041 R$ 46,50M3 835
38.827,50

R$
VALOR TOTAL

256.168.50

Atenciosamente,

^/iiúL ÁiíiMplF-ói i ii 1 a
VERA LÚCIA FERREIRA COSTA MOTA

Secretária Municipal de Saúde de Pastos Bons-MA

/í íví^-

Av. Domingos Sertão, 1000 • São iosé, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Email: prefeitura_pastosbons@hotmail.com